
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    690    DEL     05/09/2022 

ELEZIONI POLITICHE DEL 25.09.2022 : STORNO TRA CAPITOLI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ELETTORALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Alessandrini Massimiliano 

Pratica n. 765 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 690 del 05/09/2022 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica N. 97 del 21.07.2022, pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 169 in pari data con il quale sono stati convocati, per il  
giorno  25  Settembre  2022,  i  comizi  elettorali  per  lo  svolgimento  delle  elezioni  della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

CONSIDERATO che in data 01 settembre 2022 si riunirà la Commissione Elettorale 
Comunale allo scopo di provvedere alla nomina degli scrutatori elettorali presso le sezioni 
elettorali; 

TENUTO CONTO che  la  spesa  per  poter  pagare  gli  onorari  ai  seggi  elettorali 
ammonterà  a  euro  13.680,00  e  che  sul  capitolo  1230000  “Prestazioni  di  servizio  per  
consultazioni elettorali e referendarie a rimborso”  del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 
2022, dove verrà imputata la spesa, non vi è la capienza necessaria a coprirla;

VISTO che sul  capitolo 1210000 “Acquisto  cancelleria,  stampati  e  materiale  d’ufficio dei  
servizi demografici“  del B.P. 2022-2024, annualità 2022, avente il medesimo macroaggregato 
1.07.1.103 Acquisto di beni e servizi,  attualmente vi è una disponibilità libera da impegni di 
euro 2.749,20;

RITENUTO  pertanto  opportuno  procedere  ad  uno  storno  di  fondi  per  euro 
1.620,00  dal  Capitolo  1210000  “Acquisto  cancelleria,  stampati  e  materiale  d’ufficio  dei  servizi  
demografici“ del B.P. 2022-2024, annualità 2022, che presenta la necessaria disponibilità, al 
capitolo  di  spesa  1230000  “Prestazioni  di  servizio  per  consultazioni  elettorali  e  referendarie  a  
rimborso” - avente il medesimo Macroaggregato 1.07.1.103 Acquisto di beni e servizi;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il Regolamento sulla contabilità armonizzata n.70/2019;
– il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

Pratica n. 765 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 690 del 05/09/2022 Pag. 2 di 3



2) di stornare  la  somma  di  €  1.620,00  dal  Capitolo  1210000  “Acquisto  cancelleria,  
stampati e materiale d’ufficio dei servizi demografici“ del B.P. 2022-2024, annualità 2022, 
che presenta la necessaria disponibilità, al capitolo di spesa 1230000 “Prestazioni di  
servizio  per  consultazioni  elettorali  e  referendarie  a  rimborso”  - avente  il  medesimo 
Macroaggregato 1.07.1.103 Acquisto di beni e servizi;

3) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

di individuare nella persona della Dirigente Settore 3 - Dott. Massimiliano Alessandrini,  il  
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/09/2022 
Firmato

Alessandrini Massimiliano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 765 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 690 del 05/09/2022 Pag. 3 di 3



Comune di Cattolica

Riepilogo Variazioni Capitoli di Spesa 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

30 - 3.0 SETTORE 3 - Alessandrini MassimilianoResponsabile di Spesa

ACQUISTO CANCELLERIA, STAMPATI E MATERIALI
D'UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI

2022 5.000,00S 1210000 -1.620,00 0,00 -1.620,00 3.380,001.07.1.0103 CP
CS 5.094,31 -1.620,00 0,00 -1.620,00 3.474,31

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI E REFERENDARIE A RIMBORSO

2022 30.000,00S 1230000 1.620,00 1.620,00 0,00 31.620,001.07.1.0103 CP
CS 30.000,00 1.620,00 1.620,00 0,00 31.620,00

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 30 1.620,00 -1.620,00 35.000,000,0035.000,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 30

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 30 1.620,00 -1.620,00 35.094,310,0035.094,31

Totale Variazioni CP  Spese 1.620,00 -1.620,00 35.000,000,0035.000,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 1.620,00 -1.620,00 35.094,310,0035.094,31

Stampato il 05/09/2022 Pagina 1 di 1


